
Smlouva o dílo
na zhotovení projektové dokumentace

Smluvní strany:

1. VaK Bruntál a.s.
se sídlem třída Práce 42, Bruntál, PSČ 792 01 
IČ : 47675861 
DIČ : CZ47675861
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 732 
Osoba právněná jednat za objednatele ve věcech

smluvních: Ing. Jaroslav Jouza
technických : Ing.Libor Hampl

Bankovní spojení: KB Bruntál 
Číslo účtu : 1704771/0100

dále jen „objednatel11,

a

2. Ing. Lubomír Konvičný
se sídlem Lidická 993/4, Rýmařov, 795 01
IČ :06939279
DIČ : CZ8401214855

Bankovní spojení: KB Rýmařov 
Číslo účtu : 115-7279680227/0100

dále jen „zhotovitel11,

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o dílo.

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby na akci: 
„obnova vodovodu Rýmařov, řad D2-2 - ul. Bartákova11
(dále jen „stavba11)

- požadovaný rozsah plnění:

1. Dílo bude vypracováno jako jednostupňový projekt, který však bude zpracován do takové 
podoby, aby splňoval náležitosti dokumentace pro provádění stavby (DPS).

2. Dílo bude zpracováno tak, aby vyhovovalo zákonu č. 183/2006 Sb., dále všem příslušným a 
platným ČSN a všeobecně závazným technickým požadavkům.

3. Vypracování technické specifikace stavby, vypracování výkazu výměr stavby a vypracování 
položkového rozpočtu dle aktuálního ceník RTS.

Součástí dokumentace bude:
- polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území
- v dokladové části zajištění souhlasů vlastníků dotčených pozemků se vstupem

Pocitac-no06_
Zvýraznění

Pocitac-no06_
Zvýraznění



4. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady a pokyny objednatele, poskytnutými jeho 
oprávněnými pracovníky.

5. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 
mohly objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu 
objednatelem.

- předání dokumentace:

6. Objednateli bude předána dokumentace ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě a v 1 vyhotovení v 
digitální podobě na CD. Položkový rozpočet a „slepý rozpočet" bude předán v 1 vyhotovení v 
tištěné podobě a v 1 vyhotovení v digitální podobě na CD.

7. Dokumentace v digitální podobě bude vyhotovena formou:
- výkresová část ve formátu DWG a PDF.
- textová část ve formátu DOC a PDF.
- tabulková část ve formátu XLS a PDF.

Článek II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v termínu do 30.09.2021.

2. Zahájení díla je podmíněno předáním podkladů nutných pro vypracování projektové 
dokumentace objednatelem zhotoviteli.

Článek III.
Cena za dílo

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činní: 64.500,- Kč bez DPH.
Ktéto ceně bude připočítána DPH v sazbě aktuální ke dni plnění.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Cena za dílo dle čl. III zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Jedná 
se však pouze o práce, uvedené v předmětu smlouvy. Pokud během provádění dokumentace bude 
objednatel nebo orgány státní správy požadovat práce v předmětu díla neuvedené, pak zhotovitel 
předloží objednateli nabídku na tyto práce a jejich vypracování se bude řešit dodatkem smlouvy o 
dílo (dále jen “SOD") na práce nad rámec SOD. Jejich provedení nebo neprovedení nemá vliv na 
smluvní podmínky této smlouvy o dílo. Dílo je tedy považováno za hotové, zhotovitel má právo jej 
předat a objednatel povinnost převzít.

2. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen 
neprodleně oznámit objednateli. Náklady nad rámec této smlouvy budou vždy projednány předem 
a budou-li odsouhlaseny objednatelem, bude o nich vyhotoven dodatek SOD a následně po 
podepsání dodatku SOD budou práce provedeny.

3. Po předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu v podobě daňového dokladu. 
Předáním a převzetím díla se rozumí okamžik, kdy zhotovitel předá objednateli hotovou 
dokumentaci formou písemného předávacího protokolu podepsaného oběma stranami.



4. Splatnost faktury je 30 dnů od vystavení. Zhotovitel má povinnost bez zbytečného odkladu 
vyzvat objednatele k vyzvednutí faktury nebo objednateli fakturu doručit. Zaplacením faktury se 
rozumí připsání částky na účet zhotovitele.

5. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet objednatele 
do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

6. Pro případ prodlení se zaplacením oprávněně fakturované částky se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

7. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší účastníci zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání díla.

Článek VI.
Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 
v tomto rozsahu nutném ke zhotovení projektové dokumentace dle čl. I. Omezení nebo 
neposkytnutí součinnosti neovlivní kvalitu plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit 
v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně 
upozornit objednatele, současně s návrhem nového termínu plnění.

2. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za 
jeho provedení.

3. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je tento povinen 
zhotoviteli uhradit 50% z celkové ceny díla.

4. Při prodlení zhotovitele s dodávkou díla, které není způsobeno objednatelem, má objednatel 
právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí.

5. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neposkytne výsledek činnosti, 
jenž je předmětem díla, jiné osobě než objednateli nebo jím k tomu zmocněné osobě. Zhotovitel je 
oprávněn poskytnout výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, osobám, které jsou přímo 
účastníky při tvorbě projektové dokumentace.

6. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady projektu uplatní bezodkladně po jejím 
zjištění.

7. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů, poskytnutých 
objednatelem a zhotovitel při vynaložení všeho úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně 
upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

8. Plnění zhotovitele není vadné, jestliže veřejnoprávní orgány a organizace stanoví takové 
omezující technické podmínky a podmínky pro objemové řešení stavebních objektů, jejichž 
technické řešení prokazatelně znemožňuje dosažení požadavků objednatele. Tomu však musí 
předcházet jednání zhotovitele a objednatele na úrovni statutárních orgánů, nebo písemně 
pověřených zástupců.

9. Jde-li vadu odstranit formou opravy, má objednatel právo na bezplatné odstranění reklamované 
vady nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany 
v konkrétním případě nedohodnou jinak. Pro případ prodlení s odstraněním vady ve lhůtě, kterou si 
účastníci dohodnou, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 
každý den prodlení.



10. V případě, že zhotovitel není schopen předat objednateli část díla v termínu dle čl. II této SOD 
vlivem průtahu způsobeného třetí osobou bude termín předání plnění díla prodloužen. Nový termín 
předání díla bude stanoven dohodou obou smluvních stran.

Článek VII.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené přímo v této smlouvě se řídí občanským 
zákoníkem.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

V Bruntále dne 28.06.2021

13 VařC Bruntál a.s.
tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál

= 1=

Pocitac-no06_
Zvýraznění

Pocitac-no06_
Zvýraznění


